aquisição de gêneros alimentícios, embalagens e 
decoração, visando atender datas comemorativas e eventos 
realizados pela Prefeitura Municipal de Porto União.
Vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado na forma da Lei 14.133/2021.
Valor: R$ 170.918,00 (cento e setenta mil, novecentos e dezoito 
reais).
C ó d i g o  d e  r e g i s t r o  d o  T C E : 
8804AA0F35CF326C4938497E3E0A0A47027A06E4
Base legal: Pregão Eletrônico 075/2025, Lei 14.133/2021.
Porto União SC, 12 de agosto de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Município de Porto Vitória

[...]

equipamentos e materiais de informática, aparelhos e 
equipamentos domésticos e demais utensílios para uso em 
diversas Secretarias e departamentos desta municipalidade, 

em seus itens conforme condições e exigências estabelecidas 
no edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.005.542,26 (Dois 
milhões, cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais e vinte 

e seis centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 13/08/2025 às 

13:00 horas do dia 28/08/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 13:01 às 13:29 

horas do dia 28/08/2025 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

CMDCA e profissionais que atuam no Sistema de Garantia de 
Direitos Humanos de Crianças e Adolescentes.
Vigência: O prazo de vigência da contratação será de 60 
(sessenta) dias, podendo ser prorrogado por igual período, se 
houver interesse entre as partes, com base na lei 14.133/2021.
Valor: R$ 17.764,34 (dezessete mil, setecentos e sessenta e 
quatro reais e trinta e quatro centavos).
Base legal: Inexigibilidade de licitação 019/2025, Lei 
14.133/2021.
Porto União SC, 07 de agosto de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Ata n° 133/2025. 
Partes: Município de Porto União e Charles Uniformes LTDA.
OBJETO: aquisição de uniformes esportivos.
Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, 
conforme Lei Federal nº 14.133/2021, se houver interesse das 
partes.
Valor: R$ 86.510,00 (oitenta e seis mil, quinhentos e dez reais).
Base legal: Pregão Eletrônico 075/2025, Lei 14.133/2021.
Porto União SC, 06 de agosto de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Contratos n° 034, 066 e 067/2025. 
Partes: Município de Porto União e Seriband Indústria e 
Comércio de Confecções LTDA e N.F. Grande & Cia. LTDA.
OBJETO: aquisição de bandeiras.
Vigência: A vigência do contrato deverá ser de 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias, podendo ser renovado por igual período, 
se houver interesse entre as partes, com base na Lei 
14.133/2021.
Base legal: Pregão Eletrônico 062/2025, Lei 14.133/2021.
Porto União SC, 04 de agosto de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Contrato n° 071/2025.

[...]

O prazo do contrato será de 12 meses. Podendo ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos, com base na Lei 
14.133/2021, se houver interesse entre as partes. Valor: O 
presente credenciamento obedecerá a um limite orçamentário – 
financeiro de R$ 31.449,00 (trinta e um mil quatrocentos e 
quarenta e nove reais) para o período de um ano.
Código de registro do TCE: 
9BC03A45A1A3CD89B62A55E4747A2CDEBF225766
Base legal: Inexigibilidade 013/2025, Lei 14.133/2021.
Porto União SC, 12 de agosto de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Processo Licitatório 130/2025